平成 26年 11月 13日
各 位

会  社  名   藤田エンジニアリング株式会社

代 表 者 名   代表取締役社長 藤田 実

（コード番号  1770）

問 合 せ 先  取締役企画経理本部長 須藤 久実

（Ｔ Ｅ Ｌ  027-361-1111）

平成 27 年 3 月期第 2 四半期累計期間の業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

平成26年5月14日に公表した平成27年3月期の第2四半期累計期間業績予想値と実績値に差異が生じましたので、

下記の通りお知らせいたします。

記

平成 27 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想値と実績値との差異（平成 26 年 4 月 1 日～平成 26 年 9 月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
1 株当たり四半期

純利益

前回発表予想（A）

百万円

9,000

百万円

50

百万円

70

百万円

40

円 銭

3.57

実績値（B）  10,511 190 223 121 10.83

差額（B-A） 1,511 140 153 81

差額率（％） 16.8 280.0 218.6 202.5

（ご参考）前期第 2 四半期実績

（平成 26 年 3 月期第 2 四半期）
7,565 △66 46 49 4.39

平成 27 年 3 月期第 2 四半期（累計）個別業績予想値と実績値との差異（平成 26 年 4 月 1 日～平成 26 年 9 月 30 日）

 売 上 高 経 常 利 益 四半期純利益 1株当たり四半期純利益

前回発表予想（A）

百万円

4,500

百万円

90

百万円

100

円 銭

8.93

実績値（B）  5,128 75 89 8.00

差額（B-A） 628 △15 △11

差額率（％） 14.0 △16.7 △11.0

（ご参考）前期第 2 四半期実績

（平成 26 年 3 月期第 2 四半期）
3,008 △38 62 5.57

差異の理由

（個別業績）

売上高につきましては、受注高を背景に工事進行基準売上も堅調であり、前回予想を上回ることとなりました。

経常利益及び四半期純利益につきましては、売上高は増加したものの、労務費や資材価格の上昇等により、前回予想を下

回ることとなりました。

（連結業績）

売上高につきましては、個別業績のほか、機器販売及び情報システム事業、電子部品製造事業が当初見込みを上回ったこ

と等により、また、営業利益、経常利益及び四半期純利益につきましても、これらの事業が堅調であったこと等により、

前回予想を上回ることとなりました。

なお、平成27年3月期通期の連結業績予想及び個別業績予想につきましては、平成26年5月14日の発表数値から変更はあり

ません。今後の業績の動向により修正が必要と判断された場合は、速やかに開示いたします。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は、今後

様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以上